
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Μαρτίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΡΙΤΟ Αρ. Φύλλου 858

4043

 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ - ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ

ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ

   Αριθμ. 112638 
Προκήρυξη θέσης Επίκουρου/ης Καθηγητή/τριας 

του Τμήματος Επιστήμης Διαιτολογίας-Διατρο-

φής της Σχολής Επιστημών Υγείας και Αγωγής 

του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου, με γνωστικό 

αντικείμενο «Χημεία Τροφίμων». 

 Η Πρύτανης του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου, μετά 
από εισήγηση της Συνέλευσης της Σχολής Επιστημών 
Υγείας και Αγωγής του Ιδρύματος (αρ. συν. 152/22.2.2024) 
και σύμφωνα με:

1. Τις διατάξεις της περ. ιζ της παρ. 1 του άρθρου 15 
και του άρθρου 463 του ν. 4957/2022 (A΄ 141).

2. Τις διατάξεις της περ. ιδ της παρ. 2 του άρθρου 21 
και των παρ. 9 και 10 του άρθρου 84 του ν. 4485/2017 
(Α΄ 114).

3. Τις διατάξεις της περ. α της παρ. 22 του άρθρου 80, 
των παρ. 1 και 2 του άρθρου 16 και του άρθρου 19 του 
ν. 4009/2011 (Α΄ 195).

4. Τις διατάξεις της παρ. 2 της περ. Α΄ του άρθρου 6 
του ν. 2083/1992 (Α΄ 159), όπως αντικαταστάθηκε με την 
παρ. 1 του άρθρου 23 του ν. 3549/2007 (Α΄ 69).

5. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία Φ.122.1/6/14241/
Ζ2/27.1.2017 (Β΄ 225) απόφασης του Υπουργού Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων.

6. Τις υπό στοιχεία Φ.122.1/43/55760/Ζ2/4.4.2018 
«Παρέχονται διευκρινίσεις» και Φ.122.1/88/119483/Ζ2/
20.7.2016 «Οδηγίες εφαρμογής του ν. 4369 (Α΄ 27), του 
ν. 4386/2016 (Α΄ 83) και του ν. 4405/2016 (Α΄ 129)» εγκυ-
κλίους του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευ-
μάτων.

7. Την υπό στοιχεία Φ/149466/Ζ2/29.12.2023 (Β΄ 7603) 
απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού.

8. Την υπό στοιχεία Φ.148861/Ζ2/28.12.2023 απόφαση 
του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
«Κατανομή θέσεων για την πρόσληψη μελών Δ.Ε.Π. στα 
Πανεπιστήμια για το έτος 2024».

9. Την απόφαση της Συγκλήτου (αρ. συν. 478/31.1.2024, 
θέμα 2ο) του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου «Κατανομή 
θέσεων για την πρόσληψη μελών ΔΕΠ στα Τμήματα του 
Πανεπιστημίου για το έτος 2024».

10. Τα π.δ. 206/1992 (Α΄ 97), 107/1999 (Α΄ 114) και 
77/2013 (Α΄ 119) και

11. Το π.δ. 134/1999 (Α΄ 132), αποφασίζει:
Την προκήρυξη (ανοικτή προκήρυξη) για την πλήρω-

ση μίας (1) κενής θέσης καθηγητή/τριας ως εξής: 
ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ
ΣΧΟΛΗ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΓΩΓΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ - ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ
Μία (1) κενή θέση Επίκουρου/ης Καθηγητή/τριας με 

θητεία και γνωστικό αντικείμενο «Χημεία Τροφίμων».
Σύντομη περιγραφή γνωστικού αντικειμένου: Το γνω-

στικό αντικείμενο της θέσης εστιάζει στη μελέτη των 
μακρο- και μικρο θρεπτικών και μη θρεπτικών συστα-
τικών των τροφίμων, στα Βιοδραστικά συστατικά των 
τροφίμων, στις επιδράσεις διεργασιών επεξεργασίας στα 
συστατικά των τροφίμων και στον σχεδιασμό τροφίμων.

H προθεσμία για την υποβολή υποψηφιοτήτων ορίζε-
ται σε δύο (2) μήνες από την ημερομηνία του εγγράφου 
της ανακοίνωσης της δημοσίευσης της προκήρυξης αυ-
τής στον ημερήσιο τύπο.

Καλούνται οι ενδιαφερόμενοι/ες να εγγραφούν στο 
πληροφοριακό σύστημα «ΑΠΕΛΛΑ» (https://apella.
minedu.gov.gr)και να υποβάλουν ηλεκτρονικά την υπο-
ψηφιότητά τους με όλα τα κάτωθι αναγκαία για την κρίση 
δικαιολογητικά:

1. Αντίγραφο δελτίου αστυνομικής ταυτότητας ή δι-
αβατηρίου.

2. Βιογραφικό σημείωμα.
3. Αντίγραφα πτυχίων / τίτλων σπουδών. Αν τα πτυχία /

τίτλοι σπουδών έχουν χορηγηθεί από Α.Ε.Ι. εξωτερικού 
πρέπει να υποβληθούν και οι σχετικές βεβαιώσεις ισοτι-
μίας από τον Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π. / ΔΙ.Κ.Α.Τ.Σ.Α. ή αντίγραφο της 
αίτησης για την αναγνώριση της ισοτιμίας.

4. Επιστημονικές δημοσιεύσεις και αναλυτικό υπόμνη-
μα αυτών.

5. Διδακτορική διατριβή.
6. Κάθε άλλο στοιχείο που μπορεί, κατά την κρίση των 

ενδιαφερόμενων, να βοηθήσει στην επιλογή.
7. Προκειμένου για άρρενες υποψήφιους, πρέπει να 

υποβληθεί υπεύθυνη δήλωση του ν. 1599/1986, περί 
εκπλήρωσης ή μη των στρατιωτικών τους υποχρεώσεων. 
Στην περίπτωση μη εκπλήρωσης, θα δεσμεύονται ότι θα 
έχουν εκπληρώσει τις στρατιωτικές τους υποχρεώσεις ή 
θα έχουν απαλλαγεί νόμιμα από αυτές πριν την έκδοση 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4044 Τεύχος Γ’ 858/15.03.2024

της πρυτανικής πράξης διορισμού τους. Προκειμένου 
για πολίτες κρατών μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης, στη 
χώρα των οποίων η εκπλήρωση ή μη των στρατιωτικών 
υποχρεώσεων δεν αποτελεί κώλυμα διορισμού στο Δη-
μόσιο Τομέα, πρέπει να υποβληθεί σχετική βεβαίωση 
από Αρχή της οικείας χώρας.

8. Προκειμένου να αποδεικνύεται η πλήρης γνώση και 
άνετη χρήση της ελληνικής γλώσσας από πολίτες άλλων 
κρατών μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης, πρέπει να υπο-
βληθεί πτυχίο ή μεταπτυχιακός τίτλος σπουδών Ελληνι-
κού Α.Ε.Ι. ή απολυτήριο Ελληνικού Λυκείου ή εξατάξιου 
Γυμνασίου ή πιστοποιητικό ελληνομάθειας Γ1 επιπέδου 
από το Κέντρο Ελληνικής Γλώσσας.

Μετά την ολοκλήρωση της διαδικασίας κρίσης, θα 
αναζητηθούν αυτεπαγγέλτως από την αρμόδια, για την 
έκδοση της τελικής πράξης διορισμού, υπηρεσία:

- Αντίγραφο ποινικού μητρώου δικαστικής χρήσης,
- Πιστοποιητικό στρατολογικής κατάστασης τύπου Α΄,
- Πιστοποιητικό ελληνικής ιθαγένειας. Προκειμένου για 

πολίτες άλλων κρατών μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης, 
υποβάλλεται από τον/την υποψήφιο/α που θα επιλεγεί 
πιστοποιητικό της αρμόδιας αρχής του κράτους, την 
ιθαγένεια του οποίου έχει.

Ο/Η υποψήφιος/α που θα επιλεγεί οφείλει να κατα-
θέσει γνωματεύσεις α) παθολόγου ή γενικού ιατρού και 
β) ψυχιάτρου, είτε του δημοσίου είτε ιδιωτών, κατόπιν 
παραπεμπτικού εγγράφου της υπηρεσίας που θα προβεί 
στην έκδοση της τελικής πράξης διορισμού.

Η προκαλούμενη δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπο-
λογισμό του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού (ΑΛΕ 2120101005 και ΑΛΕ 2190201099 του 
ΕΦ 1020-905).

Η προκήρυξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 6 Μαρτίου 2024 

Η Πρύτανης 

ΜΑΡΙΑ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗ

 

    Αριθμ. 112643 
Προκήρυξη μίας (1) θέσης Καθηγητή/τριας Α΄ 

Βαθμίδας του Τμήματος Οικονομίας και Βιώσι-

μης Ανάπτυξης της Σχολής Περιβάλλοντος, Γε-

ωγραφίας και Εφαρμοσμένων Οικονομικών του 

Χαροκοπείου Πανεπιστημίου, με γνωστικό αντι-

κείμενο «Εφαρμοσμένα Οικονομικά του Περιβάλ-

λοντος». 

 Η Πρύτανης του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου, μετά 
από εισήγηση της Συνέλευσης του Τμήματος Οικονομί-
ας και Βιώσιμης Ανάπτυξης της Σχολής Περιβάλλοντος, 
Γεωγραφίας και Εφαρμοσμένων Οικονομικών (αρ. συν. 
172/29.2.2024), λαμβάνοντας υπόψη την από 15.2.2024 
αίτηση εξέλιξης Αναπληρώτριας Καθηγήτριας και σύμ-
φωνα με:

1. Τις διατάξεις της περ. ιζ της παρ. 1 του άρθρου 15 
και του άρθρου 463 του ν. 4957/2022 (A΄ 141).

2. Τις διατάξεις των παρ. 9 και 10 του άρθρου 84 του 
ν. 4485/2017 (Α΄ 114).

3. Τις διατάξεις της περ. α της παρ. 22 του άρθρου 80 
και του άρθρου 19 του ν. 4009/2011 (Α΄ 195).

4. Τις διατάξεις της παρ. 2 της περ. Α΄ του άρθρου 6 
του ν. 2083/1992 (Α΄ 159), όπως αντικαταστάθηκε με την 
παρ. 1 του άρθρου 23 του ν. 3549/2007 (Α΄ 69),

5. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία Φ.122.1/6/14241/
Ζ2/27.1.2017 (Β΄ 225) απόφασης του Υπουργού Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων.

6. Τις υπό στοιχεία Φ.122.1/43/55760/Ζ2/4.4.2018 
«Παρέχονται διευκρινίσεις» και Φ.122.1/88/119483/Ζ2/
20.7.2016 «Οδηγίες εφαρμογής του ν. 4369 (Α΄ 27), του 
ν. 4386/2016 (Α΄ 83) και του ν. 4405/2016 (Α΄ 129)» εγκυ-
κλίους του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευ-
μάτων.

7. Την υπό στοιχεία Φ/149466/Ζ2/29.12.2023 (Β΄ 7603) 
απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού.

8. Τα π.δ. 206/1992 (Α΄  97), 107/1999 (Α΄  114) και 
77/2013 (Α΄ 119).

9. Την υπό στοιχεία 158540/Ζ1/19.11.2020 (Β΄ 5313) 
απόφαση Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων και

10. Το π.δ. 134/1999 (Α΄ 132), αποφασίζει:
Την προκήρυξη (ανοικτή προκήρυξη) για την πλήρω-

ση μίας (1) θέσης Kαθηγητή/τριας Α΄ Βαθμίδας ως εξής:
ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ
ΣΧΟΛΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΓΕΩΓΡΑΦΙΑΣ ΚΑΙ ΕΦΑΡ-

ΜΟΣΜΕΝΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
Μία (1) θέση Καθηγητή/τριας Α΄ Βαθμίδας με γνωστικό 

αντικείμενο «Εφαρμοσμένα Οικονομικά του Περιβάλ-
λοντος».

Σύντομη περιγραφή γνωστικού αντικειμένου: Η επι-
στήμη των εφαρμοσμένων οικονομικών του περιβάλ-
λοντος αποτελεί υπό κλάδο της επιστήμης των εφαρμο-
σμένων οικονομικών που διερευνά την αλληλεξάρτηση 
και αλληλεπίδραση της οικονομίας και του φυσικού πε-
ριβάλλοντος. Αντικείμενο των εφαρμοσμένων οικονομι-
κών του περιβάλλοντος αποτελεί η εμπειρική ανάλυση 
των στοιχείων εκείνων της συμπεριφοράς των οικονο-
μικών μονάδων (καταναλωτής, επιχείρηση και κράτος) 
που προκαλούν περιβαλλοντικά προβλήματα με στόχο 
τη διαμόρφωση της κατάλληλης περιβαλλοντικής πολιτι-
κής. Ειδικότερα, η επιστήμη των εφαρμοσμένων οικονο-
μικών του περιβάλλοντος επικεντρώνεται στα εργαλεία 
για την επίτευξη της ευημερίας, η οποία ταυτίζεται με 
την έννοια της χρησιμότητας, την ικανοποίηση δηλαδή 
των αναγκών των καταναλωτών και των παραγωγών 
(επιχειρήσεων) λαμβάνοντας όμως υπόψη την έννοια 
της στενότητας των φυσικών πόρων. Για το σκοπό αυτό 
μελετώνται οι προσδιοριστικοί παράγοντες που δια-
μορφώνουν τις αποφάσεις των οικονομικών μονάδων 
(καταναλωτών, επιχειρήσεων) σχετικά με τη διαχείριση 
των φυσικών πόρων με απώτερο στόχο τη διαμόρφωση 
προτάσεων για την επίτευξη της βιωσιμότητας.

H προθεσμία για την υποβολή υποψηφιοτήτων ορίζε-
ται σε δύο (2) μήνες από την ημερομηνία του εγγράφου 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4045Τεύχος Γ’ 858/15.03.2024

της ανακοίνωσης της δημοσίευσης της προκήρυξης αυ-
τής στον ημερήσιο τύπο.

Καλούνται οι ενδιαφερόμενοι/ες να εγγραφούν στο 
πληροφοριακό σύστημα «ΑΠΕΛΛΑ» (https://apella.
minedu.gov.gr) και να υποβάλουν ηλεκτρονικά την 
υποψηφιότητά τους με όλα τα κάτωθι αναγκαία για την 
κρίση δικαιολογητικά:

1. Αντίγραφο δελτίου αστυνομικής ταυτότητας ή δι-
αβατηρίου.

2. Βιογραφικό σημείωμα.
3. Αντίγραφα πτυχίων / τίτλων σπουδών. Αν τα πτυχία /

τίτλοι σπουδών έχουν χορηγηθεί από Α.Ε.Ι. εξωτερικού 
πρέπει να υποβληθούν και οι σχετικές βεβαιώσεις ισοτι-
μίας από τον Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π. / ΔΙ.Κ.Α.Τ.Σ.Α. ή αντίγραφο της 
αίτησης για την αναγνώριση της ισοτιμίας.

4. Επιστημονικές δημοσιεύσεις και αναλυτικό υπόμνη-
μα αυτών.

5. Διδακτορική διατριβή.
6. Κάθε άλλο στοιχείο που μπορεί, κατά την κρίση των 

ενδιαφερόμενων, να βοηθήσει στην επιλογή.
7. Προκειμένου για άρρενες υποψήφιους, πρέπει να 

υποβληθεί υπεύθυνη δήλωση του ν. 1599/1986, περί 
εκπλήρωσης ή μη των στρατιωτικών τους υποχρεώσεων. 
Στην περίπτωση μη εκπλήρωσης, θα δεσμεύονται ότι θα 
έχουν εκπληρώσει τις στρατιωτικές τους υποχρεώσεις ή 
θα έχουν απαλλαγεί νόμιμα από αυτές πριν την έκδοση 
της πρυτανικής πράξης διορισμού τους.

Προκειμένου για πολίτες κρατών μελών της Ευρωπα-
ϊκής Ένωσης, στη χώρα των οποίων η εκπλήρωση ή μη 
των στρατιωτικών υποχρεώσεων δεν αποτελεί κώλυμα 
διορισμού στο Δημόσιο Τομέα, πρέπει να υποβληθεί 
σχετική βεβαίωση από Αρχή της οικείας χώρας.

8. Προκειμένου να αποδεικνύεται η πλήρης γνώση και 
άνετη χρήση της ελληνικής γλώσσας από πολίτες άλλων 
κρατών μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης, πρέπει να υπο-
βληθεί πτυχίο ή μεταπτυχιακός τίτλος σπουδών Ελληνι-
κού Α.Ε.Ι. ή απολυτήριο Ελληνικού Λυκείου ή εξατάξιου 
Γυμνασίου ή πιστοποιητικό ελληνομάθειας Γ1 επιπέδου 
από το Κέντρο Ελληνικής Γλώσσας.

Μετά την ολοκλήρωση της διαδικασίας κρίσης, θα 
αναζητηθούν αυτεπαγγέλτως από την αρμόδια, για την 
έκδοση της τελικής πράξης διορισμού, υπηρεσία:

- Αντίγραφο ποινικού μητρώου δικαστικής χρήσης,
- Πιστοποιητικό στρατολογικής κατάστασης τύπου Α΄,
- Πιστοποιητικό ελληνικής ιθαγένειας. Προκειμένου για 

πολίτες άλλων κρατών μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης, 
υποβάλλεται από τον/την υποψήφιο/α που θα επιλεγεί 
πιστοποιητικό της αρμόδιας αρχής του κράτους, την 
ιθαγένεια του οποίου έχει.

Ο/Η υποψήφιος/α που θα επιλεγεί οφείλει να κατα-
θέσει γνωματεύσεις α) παθολόγου ή γενικού ιατρού και 
β) ψυχιάτρου, είτε του δημοσίου είτε ιδιωτών, κατόπιν 
παραπεμπτικού εγγράφου της υπηρεσίας που θα προβεί 
στην έκδοση της τελικής πράξης διορισμού.

Η προκαλούμενη δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπο-
λογισμό του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού (ΑΛΕ 2120101005 και ΑΛΕ 2190201099 του 
ΕΦ 1020-905).

Η προκήρυξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 6 Μαρτίου 2024 

Η Πρύτανης 

ΜΑΡΙΑ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗ

 

Αριθμ. 112655 
    Προκήρυξη θέσης Επίκουρου/ης Καθηγητή/τριας 

του Τμήματος Οικονομίας και Βιώσιμης Ανάπτυ-

ξης της Σχολής Περιβάλλοντος, Γεωγραφίας και 

Εφαρμοσμένων Οικονομικών του Χαροκοπείου 

Πανεπιστημίου, με γνωστικό αντικείμενο «Οικο-

νομικά της Κλιματικής Αλλαγής». 

 Η Πρύτανης του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου, μετά 
από εισήγηση της Συνέλευσης του Τμήματος Οικονομί-
ας και Βιώσιμης Ανάπτυξης της Σχολής Περιβάλλοντος, 
Γεωγραφίας και Εφαρμοσμένων Οικονομικών (αρ. συν. 
172/29.2.2024) και σύμφωνα με:

1. Τις διατάξεις της περ. ιζ της παρ. 1 του άρθρου 15 
και του άρθρου 463 του ν. 4957/2022 (A΄ 141).

2. Τις διατάξεις της περ. ιδ της παρ. 2 του άρθρου 21 
και των παρ. 9 και 10 του άρθρου 84 του ν. 4485/2017 
(Α΄ 114).

3. Τις διατάξεις της περ. α της παρ. 22 του άρθρου 80, 
των παρ. 1 και 2 του άρθρου 16 και του άρθρου 19 του 
ν. 4009/2011 (Α΄ 195).

4. Τις διατάξεις της παρ. 2 της περ. Α΄ του άρθρου 6 
του ν. 2083/1992 (Α΄ 159), όπως αντικαταστάθηκε με την 
παρ. 1 του άρθρου 23 του ν. 3549/2007 (Α΄ 69).

5. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία Φ.122.1/6/14241/
Ζ2/27.1.2017 (Β΄ 225) απόφασης του Υπουργού Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, όπως έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει.

6. Τις υπό στοιχεία Φ.122.1/43/55760/Ζ2/4.4.2018 
«Παρέχονται διευκρινίσεις» και Φ.122.1/88/119483/Ζ2/
20.7.2016 «Οδηγίες εφαρμογής του ν. 4369 (Α΄ 27), του 
ν. 4386/2016 (Α΄ 83) και του ν. 4405/2016 (Α΄ 129)» εγκυ-
κλίους του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευ-
μάτων.

7. Την υπό στοιχεία 158540/Ζ1/19.11.2020 (Β΄ 5313) 
απόφαση του Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
«Μετονομασία του Τμήματος Οικιακής Οικονομίας και 
Οικολογίας, της Σχολής Περιβάλλοντος, Γεωγραφίας και 
Εφαρμοσμένων Οικονομικών, του Χαροκοπείου Πανε-
πιστημίου».

8. Την υπό στοιχεία Φ/149466/Ζ2/29.12.2023 (Β΄ 7603) 
απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού.

9. Την υπό στοιχεία Φ.148861/Ζ2/28.12.2023 απόφαση 
του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
«Κατανομή θέσεων για την πρόσληψη μελών Δ.Ε.Π. στα 
Πανεπιστήμια για το έτος 2024».

10. Την απόφαση της Συγκλήτου (αρ. συν. 478/
31.1.2024, θέμα 2ο) του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου 
«Κατανομή θέσεων για την πρόσληψη μελών ΔΕΠ στα 
Τμήματα του Πανεπιστημίου για το έτος 2024».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4046 Τεύχος Γ’ 858/15.03.2024

11. Τα π.δ. 206/1992 (Α΄ 97), 107/1999 (Α΄ 114) και 
77/2013 (Α΄ 119) και

12. Το π.δ. 134/1999 (Α΄ 132), αποφασίζει:
Την προκήρυξη (ανοικτή προκήρυξη) για την πλήρω-

ση μίας (1) κενής θέσης καθηγητή/τριας ως εξής: 
ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ
ΣΧΟΛΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΓΕΩΓΡΑΦΙΑΣ ΚΑΙ ΕΦΑΡ-

ΜΟΣΜΕΝΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
Μία (1) κενή θέση Επίκουρου/ης Καθηγητή/τριας με 

θητεία και γνωστικό αντικείμενο «Οικονομικά της Κλι-
ματικής Αλλαγής».

Σύντομη περιγραφή γνωστικού αντικειμένου: Οικο-
νομικά της Κλιματικής Αλλαγής είναι η επιστήμη που 
περιγράφει τη μελέτη και ανάλυση των οικονομικών επι-
πτώσεων και συνεπειών της κλιματικής κρίσης, καθώς 
και των οικονομικών πολιτικών και στρατηγικών που 
στοχεύουν στη μείωση των επιπτώσεών της και την προ-
σαρμογή σε αυτές. Αφορά την ανάλυση κόστους - οφέ-
λους που συνδέεται με την κλιματική αλλαγή σε όλους 
τους τομείς της οικονομικής δραστηριότητας, την ανά-
λυση των οικονομικών πολιτικών που εφαρμόζονται για 
τη μείωση των εκπομπών αερίων του θερμοκηπίου και 
την προσαρμογή στην κλιματική αλλαγή, καθώς και την 
εκτίμηση και αξιολόγηση των οικονομικών επιπτώσεων 
και ευκαιριών της κλιματικής κρίσης.

H προθεσμία για την υποβολή υποψηφιοτήτων ορίζε-
ται σε δύο (2) μήνες από την ημερομηνία του εγγράφου 
της ανακοίνωσης της δημοσίευσης της προκήρυξης αυ-
τής στον ημερήσιο τύπο.

Καλούνται οι ενδιαφερόμενοι/ες να εγγραφούν στο 
πληροφοριακό σύστημα «ΑΠΕΛΛΑ» (https://apella.
minedu.gov.gr)και να υποβάλουν ηλεκτρονικά την υπο-
ψηφιότητά τους με όλα τα κάτωθι αναγκαία για την κρίση 
δικαιολογητικά:

1. Αντίγραφο δελτίου αστυνομικής ταυτότητας ή δι-
αβατηρίου.

2. Βιογραφικό σημείωμα.
3. Αντίγραφα πτυχίων / τίτλων σπουδών. Αν τα πτυχία /

τίτλοι σπουδών έχουν χορηγηθεί από Α.Ε.Ι. εξωτερικού 
πρέπει να υποβληθούν και οι σχετικές βεβαιώσεις ισοτι-
μίας από τον Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π. / ΔΙ.Κ.Α.Τ.Σ.Α. ή αντίγραφο της 
αίτησης για την αναγνώριση της ισοτιμίας.

4. Επιστημονικές δημοσιεύσεις και αναλυτικό υπόμνη-
μα αυτών.

5. Διδακτορική διατριβή.

6. Κάθε άλλο στοιχείο που μπορεί, κατά την κρίση των 
ενδιαφερόμενων, να βοηθήσει στην επιλογή.

7. Προκειμένου για άρρενες υποψήφιους, πρέπει να 
υποβληθεί υπεύθυνη δήλωση του ν. 1599/1986, περί 
εκπλήρωσης ή μη των στρατιωτικών τους υποχρεώσεων. 
Στην περίπτωση μη εκπλήρωσης, θα δεσμεύονται ότι θα 
έχουν εκπληρώσει τις στρατιωτικές τους υποχρεώσεις ή 
θα έχουν απαλλαγεί νόμιμα από αυτές πριν την έκδοση 
της πρυτανικής πράξης διορισμού τους.

Προκειμένου για πολίτες κρατών μελών της Ευρωπα-
ϊκής Ένωσης, στη χώρα των οποίων η εκπλήρωση ή μη 
των στρατιωτικών υποχρεώσεων δεν αποτελεί κώλυμα 
διορισμού στο Δημόσιο Τομέα, πρέπει να υποβληθεί 
σχετική βεβαίωση από Αρχή της οικείας χώρας.

8. Προκειμένου να αποδεικνύεται η πλήρης γνώση και 
άνετη χρήση της ελληνικής γλώσσας από πολίτες άλλων 
κρατών μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης, πρέπει να υπο-
βληθεί πτυχίο ή μεταπτυχιακός τίτλος σπουδών Ελληνι-
κού Α.Ε.Ι. ή απολυτήριο Ελληνικού Λυκείου ή εξατάξιου 
Γυμνασίου ή πιστοποιητικό ελληνομάθειας Γ1 επιπέδου 
από το Κέντρο Ελληνικής Γλώσσας.

Μετά την ολοκλήρωση της διαδικασίας κρίσης, θα 
αναζητηθούν αυτεπαγγέλτως από την αρμόδια, για την 
έκδοση της τελικής πράξης διορισμού, υπηρεσία:

- Αντίγραφο ποινικού μητρώου δικαστικής χρήσης,
- Πιστοποιητικό στρατολογικής κατάστασης τύπου Α΄,
- Πιστοποιητικό ελληνικής ιθαγένειας. Προκειμένου για 

πολίτες άλλων κρατών μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης, 
υποβάλλεται από τον/την υποψήφιο/α που θα επιλεγεί 
πιστοποιητικό της αρμόδιας αρχής του κράτους, την 
ιθαγένεια του οποίου έχει.

Ο/Η υποψήφιος/α που θα επιλεγεί οφείλει να κατα-
θέσει γνωματεύσεις α) παθολόγου ή γενικού ιατρού και 
β) ψυχιάτρου, είτε του δημοσίου είτε ιδιωτών, κατόπιν 
παραπεμπτικού εγγράφου της υπηρεσίας που θα προβεί 
στην έκδοση της τελικής πράξης διορισμού.

Η προκαλούμενη δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπο-
λογισμό του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού (ΑΛΕ 2120101005 και ΑΛΕ 2190201099 του 
ΕΦ 1020-905).

Η προκήρυξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 6 Μαρτίου 2024 

Η Πρύτανης 

ΜΑΡΙΑ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *03008581503240004*


		2024-03-20T11:09:04+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




